
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПРИКАЗ
от #47_____
Об утверждении составов организационного комитета и 
жюри первого (заочного) этапа муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Воспитатель года России» в 2023 году

В соответствии с постановлением Администрации города Усть-Илимска от 
29.08.2022 г. № 459 «О проведении в городе Усть-Илимске муниципального этапа 
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2023 году», 
руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации города Усть- 
Илимска, утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска 22.06.2011г. 
№28/180 (в последующих редакциях). -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа 

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2023 году» 
(далее - ВГ) (Приложение № 1).

2. Утвердить состав жюри первого (заочного) этапа ВГ (Приложение № 2).
3. Провести первый (заочный) этап ВГ в периоде 16.01.2023 г. по 26.01.2023 г.:
1) Участникам разместить материалы по конкурсным испытаниям первого 

(заочного) этапа ВГ «Интернет - портфолио», «Визитная карточка «Я - педагог» в срок до 
18.01.2023 г.;

2) экспертная оценка материалов но конкурсным испытаниям первого (заочного) 
этапа ВГ «Интернет - портфолио», «Визитная карточка «Я - педагог» членами жюри - с 
19.01.2023 г. по 27.01.2023 г.

4. Провести второй (очный) этап ВГ в периоде 31.01.2023 г по 09.02.2023 г.
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования 

Администрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» http://uiedu.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления О.Н.Кузнецова



Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО 
приказом Управления образования 
Администрации Усть-Илимска 

от /5? Ц.

Состав оргкомитета муниципального этапа Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России» в 2023 юлу»

Ф.И.О. Должность
1 2

Кузнецова Олеся Николаевна начальник Управления образования Администрации 
города Усть-Илимска, председатель;

Воронкова Марина Игоревна заместитель начальника Управления образования 
города Усть-Илимска по дошкольному, общему и 
дополнительному образованию, заместитель 
председателя;

Лихоносова Марина Валерьевна начальник отдела дошкольного, общего и 
дополнительного образования Управления 
образования Администрации города Усть-Илимска», 
секретарь

Члены:
Баженова Елена Викторовна директор МАОУ ДО 1ЩТ;
Ефременко Наталья Алексеевна директор МКУ «ЦРО»;
Захарова Надежда Дмитриевна делопроизводитель МКУ «ПРО»;
Клименко Наталья Викторовна педагог- организатор МАОУ ДО ЦДТ;
Франк Наталья Николаевна ведущий специалист по кадрам МКУ «ЦРО»;
Явкина Любовь Викторовна главный экономист отдела экономического 

прогнозирования МКУ «ЦРО».



Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО 
приказом Управления образования 
Администрации Усть-Илимска 
от

Состав жюри первого (заочного) этапа муниципального этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2023 году»

Ф.И.О. Должность
1 2

Кузнецова Олеся Николаевна начальник Управления образования 
Администрации города Усть-Илимска, 
председатель жюри;

Воронкова Марина Игоревна заместитель начальника Управления образования 
города Усть-Илимска по дошкольному, общему и 
дополнительному образованию, заместитель 
председателя жюри;

Лихоносова Марина Валерьевна начальник отдела дошкольного, общего и 
дополнительного образования Управления 
образования Администрации города Усть- 
Илимска», секретарь;

Члены жюри:
Абапьмасова Татьяна Владимировна заведующий МБДОУ № 9 «Теремок»;
Войцеховская Оксана Григорьевна заведующий МБДОУ д/с № 14 «Колобок»;
Ефременко Наталья Алексеевна директор МКУ «ЦРО»;
Кадочникова Татьяна Николаевна начальник отдела инновационного развития МКУ 

«ЦРО»;
Кулик Татьяна Валентиновна заведующий МБДОУ д/с № 5 «Солнышко»;
Курило Надежда Михайловна ведущий инженер-программист МКУ «ЦРО»;
Мещерякова Надежда Юрьевна старший воспитатель МБДОУ д/с № 25 «Зайчик»;
Фролова Дарья Андреевна старший воспитатель МАДОУ «ЦРР - д/с № 29 

«Аленький цветочек»


